Ast incerta ejus dederunt mihi dicta timorem:  
 Namque ego ob id dubius verba interrupta trahebam  
 Forsitan ad, quam quæ fuerunt, pejora relabens.  
 Tristis ad hoc caveæ fundum, magis usque coactum,  
 Dic peto: num primo a curvamine venerit ullus  
 Ex illis, spes nulla quibus datur unica pœna?  
 Hoc est a me quæsitum; respondit et ille:  
 Occurrit raro quod in isto tramite quisquam  
 Ex nostris peragraverit hæc loca, quæ modo lustro:  
 Attamen ipse alias ego in hac sum sede moratus,  
 Carminibus sævis deductus Ericone ab illâ,  
 Quæ tenues animas ad corpora prisca vocabat.  
 Carne mèa nudatus eram, modo factus et umbra;  
 Murum cum me saga illum penetrare cœgit,  
 Ut Judæ de sede animam deduceret atram.  
 Ille profundior est locus, atque obscurior omni,  
 Et magis a cœlo, quod circumit omnia, distans:  
 Recte ego nosco viam, nec te timor oceupet ullus.  
 Hæc limosa palus, teturum quæ exhalat odorem,  
 Luctisonam circum diffunditur, ambit et urbem,  
 Quam haud dabitur nobis jam nunc intrare quietis.  
 Pluraque præterea dixit nunc devia menti;  
 Namque oculi attentum valde, captumque tenebant  
 Me, versum ad celsæ rubefacta cacumina turris;  
 In quibus aspexi, suspensas in pede Erynnes.  
 Ilicet erectas, et tinctas sanguine, ternas,  
 Tartareaas muliebribus artubus, incessuque.  
 Hæc cingebantur truncum viridantibus hydris;  
 Ipsis anguiculi pro crinibus atque cerastæ,  
 Sæva quibus redimita horrebant tempora crebris.

43. *E quei, che ben conobbe le meschine  
Della regina dell' eterno pianto,  
Guarda, mi disse, le feroci Erine.*
46. *Quest' è Megera dal sinistro canto:  
Quella, che piange dal destro, è Aletto:  
Tesifone è nel mezzo: e tacque a tanto.*
49. *Con l' unghie si fendea ciascuna il petto:  
Battéansi a palme, e gridavan sì alto,  
Che mi strinsi al poeta per sospetto.*
52. *Venga Medusa, sì l' farem di smalto,  
Dicevan tutte, riguardando in giuso:  
Mal non vengiammo in Teseo l' assalto.*
55. *Volgiti 'ndietro, e tien lò viso chiuso:  
Che se'l Gorgon si mostra, e tu'l vedessi;  
Nulla sarebbe del tornar mai suso.*
58. *Così disse l' maestro: ed egli stessi.  
Mi volse, e non sì tenne alle mie mani,  
Che con le sue ancor non mi chiudessi.*
61. *O voi, ch' avete gl' intelletti sani,  
Mirate la dottrina, che s' asconde  
Sotto l' velame degli versi strani.*
64. *E già venia su per le torbid' onde  
Un fracasso d' un suon pien di spavento,  
Per cui tremavano amendue le sponde;*
67. *Non altrimenti fatto, che d' un vento  
Impetuoso per gli avversi ardori,  
Che fier la selva, e senza alcun rattenuto*
70. *Gli rami schianta, abbatte e porta fuori:  
Dinanzi polveroso va superbo,  
E fa fuggir le fiere, e gli pastori,*